
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871 13Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 06/2015
PROCESSO N°/Ano: 2015/99663
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS PARA O 1° CRS E SUAS UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO 
E-MAIL: LICITACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 11/05/2015
Hora da Abertura: 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa:3390-30
Fonte do Recurso:0132
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA 1º CRS/SESPA

Protocolo 819685

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA N°.191/2015 DE 22 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:IRÁ AO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA, COM 
OBJETIVO DE REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA REFERENTE AO 1º QUADRIMESTRE DE 
2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: PAULO FERNANDO PIRES BASTOS
CPF:081.160.162.53
Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO
Id.funcional: 106844-1
Data início: 24/04/2015
Data término: 27/04/2015
Quantidade: 1,0 (DUAS MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N°.191/2015 DE 22 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo: IRÁ AO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA, COM 
OBJETIVO DE REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA REFERENTE AO 1º QUADRIMESTRE DE 
2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: BENEDITO DA SILVA PINHEIRO
CPF:126.072.402.63
Cargo: AG.VIG.SANITÁRIA
Id.funcional: 119008-2
Data início: 24/04/2015
Data término: 27/04/2015
Quantidade: 1,0 (DUAS MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 819546
DIÁRIA

PORTARIA N°.192/2015 DE 22 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO AO MUNICÍPIO 
DE MAGALHÃES BARATA, COM OBJETIVO DE REALIZAR 
MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA..
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: CÍCERO ALVES FERREIRA
CPF:108.102.502.68
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 0478954
Data início: 24/04/2015
Data término: 27/04/2015
Quantidade: 1,0 (DUAS MEIAS DIÁRIAS)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 819554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 018 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Publicado no Diário Ofi cial nº 32.861 de 07/04/2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor SEBASTIÃO CUSTÓDIO DA SILVA, matrícula 
048637, lotado no 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para 
ocupar Função de Agente Público de Controle Interno.
Onde se lê matrícula 048637
Leia-se matrícula 0498637
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

Protocolo 819411

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 63 de 17 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores (as) abaixo 2 (duas diária), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 16/04/2015 a 17/04/2015, com a 
fi nalidade de participar da I ofi cina de regulação em saúde do 
estado do Pará. 
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Servidor: Mara Cristiany Rodrigues  Spindola
CPF: 757.056.052-34
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 819628
PORTARIA Nº 65 de 17 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 3,5 (três diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 14/04/2015 a 17/04/2015, com a 
fi nalidade de participar do I seminário e da I ofi cina de regulação 
em saúde.
Servidor: Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF: 323.784.162-53
Matrícula: 571909861
Cargo: Enfermeira
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 819633

PORTARIA Nº 64 de 17 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 3,5 (três diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para MARABÁ, no período de 14/04/2015 a 17/04/2015, com 
a fi nalidade de participar da capacitação para implantação do 
sistema HÓRUS- QUALISUS. 
Servidor: Crhistiane do Socorro Pereira Monteiro
CPF: 512.692.872-49
Matrícula: 57194908
Cargo: Farmacêutica
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 819637

PORTARIA Nº 66 de 17 de abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 3 diárias e meia (três diárias 
e meia), correspondente ao deslocamento do município de 
SANTARÉM para ITAITUBA, no período de 27/04/2015 a 
30/04/2015, com a fi nalidade de participar da reunião do 
SISPACTO 2015
Servidor: IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Servidor: IRLANA SIQUEIRA DE SIUZA
CPF: 414.266.732-72
Matricula: 58974211
Cargo: Enfermeiro
Servidor: RAGNER BORGIA JUNOTT
CPF: 187.685.982-20
Matricula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 819742

PORTARIA Nº 67 de 17 de abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 3 diárias e meia (três diárias 
e meia), correspondente ao deslocamento do município de 
SANTARÉM para BELEM, no período de 24/03/2015 a 27/03/2015, 
com a fi nalidade de participar do FORUM INTERNACIONAL DE 
SAUDE MENTAL.
Servidor: ELLINGER CRISTINA SOUSA DA SILVA
CPF: 648.000.912-68
Matrícula: 571894502
Cargo: Terapeuta Ocupacional

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 819745

PORTARIA Nº 68 de 17 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 7,5 (sete diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para JURUTI, no período de 13/04/2015 a 20/04/2015, com a 
fi nalidade de realizar a intensifi cação das ações de combate a 
dengue através das medidas de combate ao vetor (UBV) .
Servidor: Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues
CPF: 186.827.662-72
Matrícula: 0504735
Cargo: Motorista
Servidor: Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias 
Servidor: Antônio Lincoln Maia
CPF: 205.520.682-68
Matrícula: 504297
Cargo: Guarda de Endemias

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 819870

PORTARIA Nº 69 de 17 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 2,5 (duas diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para MONTE ALEGRE, no período de 22/04/2015 a 24/04/2015, 
com a fi nalidade de realizar supervisão e assessoramento na 
vigilância entomológica e epidemiológica.
Servidor: Jose Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias
Servidor: Fredson Luiz Oliveira Costa
CPF: 724.929.532-20
Matricula: 58972721
Cargo: Enfermeiro

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 819872


